
 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
 

uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění  
 

          
Berounská sportovní, a.s. 
IČO: 25627406 
se sídlem:    Beroun – Beroun – Závodí, Na Ostrově 900, PSČ 266 01 
zastoupené: Mgr. Antonínem Marxem, členem představenstva 
                     Ing. Vojtěchem Matějčkem, členem představenstva 
 
a 
 
 
ALFEKO s.r.o. 
IČO: 26898241 
se sídlem: Tomáše Bari 1026, Borovina, 674 01 Třebíč 
zastoupená: Ing. Liborem Wurmem, jednatelem 

 
I. Preambule 

 
1. Společnost Berounská sportovní, a. s. si objednala u společnosti ALFEKO s.r.o.  

 
Velký tobogán 44m 
-nástupní výška dle zaměření geodeta 
-zatáčka cca. 450 stupňů 
-průměr tubusu 790mmm 
-materiál 1.4301 
-podpěrné sloupky 
-nástupní deska 
-uzamykatelné poklopy 2 ks 
-semafor, 1 ks číslo s časovačem, solární deska, kabeláž 
Cena…………………………………………1 697 800 bez DPH 
 
Montáž: 
-4xpracovník 
-cca 5 dní 
Cena……………………………………………194 000 bez DPH 
 
Přeprava: 
-Třebíč-Beroun 
-2x kamion + doprava na místo 
-techniko-obchodní podpora 
Cena……………………………………………75 000 bez DPH 
 

2. Objednávka společnosti Berounská sportovní, a.s. doručená společnosti ALFEKO s.r.o. byla 
společností ALFEKO s.r.o.  akceptována dne 28.7. 2022, tím se z jednostranné písemné 
objednávky fakticky i právně stala dvoustranná písemná smlouva, která byla uzavřena dnem 
akceptace společností ALFEKO s.r.o., tedy dne 28.7. 2022 (dále jen „smlouva“). Berounská 
sportovní na základě takto uzavřené smlouvy poukázala na účet společnosti ALFEKO s.r.o. 
zálohu. 

 
3. Uvedená smlouva je smlouvou, na kterou se vztahovala povinnost uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v aktuálním znění (dále jen „ZRS“). Vzhledem ke skutečnosti, že smlouva nebyla 



uveřejněna prostřednictvím registru smluv do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, byla 
dle § 7 odst. 1 ZTRS zrušena od samého počátku a jakékoliv plnění z takto zrušené 
smlouvy se tak stává bezdůvodným obohacením.   

 
4. Vzhledem k tomu, že společnost Berounská sportovní, a.s. poskytla společnosti ALFEKO 

s.r.o. zálohu, tudíž bylo částečně plněno a teprve následně bylo zjištěno, že smlouva byla 
dle § 7 odst. 1 ZRS zrušena od samého počátku, tzn., že společnost Berounská sportovní, 
a.s. plnila společnosti ALFEKO s.r.o., aniž by byl platný závazek, výše uvedené plnění se 
tímto považuje za bezdůvodné obohacení společnosti ALFEKO s.r.o. 

 
II. Předmět dohody 

 
1. Z důvodu napravení důsledku pochybení se účastníci této dohody dohodli na vypořádání 

bezdůvodně přijatého majetkového plnění ve smyslu § 2993 občanského zákoníku a to 
způsobem níže uvedeným. 

 
2. Účastníci se domluvili, že záloha poskytnutá Berounskou sportovní, a.s. společnosti 

ALFEKO s.r.o. není bezdůvodným obohacením společnosti ALFEKO s.r.o. a dojde 
k ponechání si tohoto plnění. 

 
III. Závěrečná ustanovení 

                                              
1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 

každý z účastníků obdrží po jednom výtisku. 
 
2. Účastníci berou na vědomí, že tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a že 
tato dohoda vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v tomto registru a prohlašují, že s tímto 
uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této dohody se účastníci 
dohodli, že ji do registru smluv zašle Berounská sportovní, a.s. neprodleně, nejdéle však do 
15 dnů, po podpisu této dohody všemi smluvními stranami.  

 
3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  
 
4. Účastníci prohlašují, že dohodu uzavírají svobodně, vážně a nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek. 
 

 
V Berouně dne:                                                                  V Třebíči dne:  
 

 

 

Za Berounskou sportovní, a.s.                                           Za ALFEKO s.r.o. 
 
…………………………………………………….               ……………………………………………. 
 
Mgr. Antonín Marx, člen představenstva                Ing. Liborem Wurmem, jednatel 

 
 
 
……………………………………………………… 
Ing. Vojtěch Matějček, člen představenstva 
 
 
Podepsáno dne 30.1.2023 


